192. Vegeu més endavant l’acta núm. 1023.
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vel cavalcatam, vel appellicum, vel eorum redemptionem aliquam 
nullumque alium servicium vel demandam, nullumque bovaticum 
vel monetaticum, nullumque erbaticum vel carnagium, nullumque 
censuum vel usaticum, nullamque lezdam vel portaticum, vel con-
suetudinem novam vel veterem, constitutam vel constituendam, 
nullamque aliam exactionem regalem aut vicinalem, aut aliquam 
aliam que dici vel nominari possit, queramus aut demandemus 
nunquam, aut demandari sinamus in aliquo loco terre nostre 
nullo modo, facientes cum hoc scripto perpetuo duraturo fratres 
domus militie Templi et eorum homines et feminas, cujuscumque 
dignitatis, vel legis, vel conditionis sint, ubique per totam terram 
nostram, cum omnibus rebus et mercibus suis propriis, franchos et 
liberos, ingenuos, immunes et quitios ac penitus alienos a supra-
dictis omnibus et singulis per secula cuncta, ita quod neque nos 
neque nostri neque aliquis homo noster vel alienus, supradictos 
fratres militie vel eorum homines, ubicumque sint vel erunt in 
tota terra nostra, aliquid de predictis audeat demandare unquam, 
vel ad illorum aliquid dandum, vel solvendum, vel faciendum, vel 
ad aliquid aliud quod cogitari possit distringere vel forciare pre-
sumant aliquo modo, aliqua occasione, aliqua ratione vel causa, 
predictis autem fratribus militie et eorum hominibus, presentibus 
et futuris, ubicumque sint vel erunt. Hanc franchitatem vel liber-
tatem perpetuam et concessionem et donacionem damus, facimus 
et indulgemus quamvis hoc diu est datum et concessum sit eis 
predecessoribus nostris, quosquidem homines ejusdem domus 
militie nos quibusdam necessitatibus inducti nimium et compulsi 
agraviavimus aliquando exactionibus in debitis et demandis a quibus 
vero omnibus et aliis universis cum hac carta perpetuo duratura 
eos omnes et eos successores, Christianos et Judeos et Mauros, 
cum omnibus rebus vicibus et hereditatibus suis liberes facimus, 
et immunes et quietos nunc et semper ac penitus ea omnia que 
predecessoribus nostris et nobis ipsis juste et secundum Deum 
facta sunt et concessa domui militie et fratribus ejusdem debent 
semper inviolata manere. Idcirco omnia privilegia et quelibet alia 
instrumenta omnesque donaciones et concessiones et franchitates 
eidem domui militie et prenominato fratri Petro de Monte Acutoa 
Provincie et Hispanie magistro, et fratribus ejusdem, presentibus et 
futuris, laudamus, concedimus et presenti scripti patrocinio com-
munimus, decernentes ea robur perpetuam obtinere, sicut melius 
et utilius et sanius dici potest ad communem utilitatem sepedicte 
domus militie et fratrum, et confirmantes atque laudantes predicte 
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domui militie et fratribus omnes res et possessiones suas, quas 
manu scribi habent in tota terra nosta vel inantea, dante Domino, 
potuerunt adipisci, sicut eas juste alicubi possident, et quiete et in 
eorum privilegiis et instrumentis inde factis a predecessoribus nostris 
et nobis ipsis plenius continetur. Preterea volumus, statuimus et 
mandamus ut fratres domus militie Templi crucis insigne ferentes, 
si aliquem in causam traxerint, vel ab aliquo tracti fuerint, aut 
eos super aliquo facto vel casu placitari contigerit, non donent nec 
dare teneantur nunquam in aliquo loco totius dominationis nostre 
aliquam justiciam, vel galoniam,b vel expensas ullo modo bajulis, 
merinis, vicariis, justiciis, zalmedinis, vel illi vel illis sub quorum 
examine litigaverint. Mandamus ergo firmiter et districte universis 
bajulis, vicariis, merinis, çalmedinis, justiciis, judicibus, alcaldis, 
juratis, leddariis, pedagiariis, repositariis, majoribus domus, senio-
ribus ac aliis universis hominibus nostris, presentibus et futuris, 
ut hanc cartam nostram et omnia que in ea continentur teneant 
firmiter et observent et ab omnibus faciant ubique inviolabiliter 
observari, et quod contra non veniant nec aliquem contra venire 
permittant fieri de fe et de gracia nostra nunquam considere 
nolunt ad hec, quia fratres militie Templi majores et minores 
ubique terrarum omni libertate, immunitate gaudere noscuntur. 
Volumus et statuimus per secula cuncta ut nullus merinus, nullus 
bajulus, nullus vicarius, nullus justicia, nullus zalmedina, nullus 
judex, nullus alcaldus, nullus senior, nullus repositarius,c nullus 
major domus neque aliquis alius homo noster vel alienus, infi-
mus vel sublimus, aliquem de predictis fratribus domus militie 
Templi audeat pro aliqua re vel questione aut placito super ullo 
casu ad jus jurandum prestandum compellere, vel si prestare 
nolunt cum non debeant eorum justiciam vel causam in aliquo 
prolongare, vel juramentum eis corporale aliqua ratione judice 
judicare et imponere, aut ab eis exigere nunquam in aliquo loco 
totius dominationis nostre ullo modo, ulla occasione vel causa 
que dici, intelligi vel nominari possit. Mandamus etiam firmiter 
et districte supradictis scilicet bajulis et vicariis et universis aliis 
et singulis officialibus nostris, presentibus et futuris, ac domum 
militie Templi et fratres et homines et omnes res et possessiones 
eorum tanquam nostras proprias manuteneant ubique fideliter, 
et deffendant, et a nullo permittant in aliquo molestari omnia 
jura sua eis salva et illesa servantes. Quicumque autem contra 
hanc cartam nostram venire in aliquo receptaverint, iram Dei 
omnipotentis et gloriosa virginis Marie omniumque sanctorum 
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incurrat, et a communione corporis et sanguinis Christi alienus 
fiat penitus et ex terris, et cum Juda traditore partem habeat et 
pena Datan et Abiron non puniatur et ne pena corporis eidem sit 
nostrum et successorum nostrorum se sciat perpetuum [imundi] et 
post amisionem rerum suarum a nobis tanquam traditorem sine 
aliquo remedio puniendum. Datum Ilerde, X° kalendas marcii, 
era MCCXL septima, anno dominice Incarnationis M° CC° octavo, 
per manum Ferrarii, notarii nostri. Signum m Petri, Dei gratia 
regis Aragonum et comitis Barchinone.

Testes hujus rei sunt: comes Sancius, et comes Urgelensis 
Petrus Fferrandi, Geraldus, vicecomes de Capraria, Guilelmus, vi-
cecomes de Cardona, Raimundus. de Montecateno, Guilelmus de 
Cervaria, Raimundus de Cervaria, Raimundus Berengarii de Ager, 
Garssias Romey, Michael de Lusia, Arnaldus de Alascuno, Assalitus 
de Gudal, G(uilelmus) de Alcalano, R(aimundus) Gaucerandi, Ugo de 
Turre rubea, Guilelmus de Cervilione, G(uilelmus) de Anglerola, 
Bernardus de Peramola, Guilelmus R(aimundi) de Montecateno, 
senescalcus, Bernardus de Bello loco, major domus, Poncius de 
Castellione, Raimundus, repositarius, et alii quamplures. Ego 
Fferrarius, notarius domini regis, hoc scribi feci mandato ipsius, 
loco, die et anno prefixis.

a. Acuto omès D.  b. Sic A per calmuniam.  c. depositarius D.

219

1209, 20 d’abril
Bernat de Gunyoles, comanador del Masdéu, amb el consentiment 

de tot el seu convent, dóna en acapte a Guillem Fasena un 
camp situat a la parròquia de Sant Hipòlit, al lloc anomenat 
Conangle, i delimitat al nord per l’Aglí. El terratger haurà de 
donar la quarta part dels fruits i els drets d’usos i de senyoria 
segons la consuetud de les altres terres tingudes pel Temple, i 
gaudirà de les tres quartes parts restants i dels drets d’usos 
consuetudinaris. Per aquesta donació, el comanador del Masdéu 
ha rebut 40 sous barcelonesos. Els templers es reserven el dret 
de fadiga durant trenta dies i trenta nits en cas d’alienació 
d’aquest camp.
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 A1  Original, en forma de carta partida per la part superior per les lletres de 
l’alfabet de la A a la M, pergamí, amplada 265/270 mm, alçada 120 mm, 
ADPO, Hp189.193

 B  Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., ms., nouv. acq. lat. 
31, ff. 20-24, segons A1.

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego Bernardus de 
Seguinolis, preceptor domus Mansi Dei et militie Templi, cum 
consilio et voluntate omnis conventus ejusdem domus Mansi Dei, 
per me et per omnes successores meos presentes atque futuros, 
bona fide et sine omni enganno et absque aliquo retentu mali 
ingenii, cum hac presenti carta in perpetuum valitura dono et 
laudo firmiterque concedo atque in presenti irrevocabiliter trado 
ad acapitum tibi Guilelmo Fasena, et posteritati ac consanguinitati 
tue, et cuicunque dare vel dimittere aut vendere sive inpignorare 
volueris, salvis juribus in omnibus milicie Templi, exceptis sanctis 
et militibus uxoribusque eorum et filiis, scilicet quendam nostrum 
campum, quem habemus et habere debemus in adjacentia Sancti 
Ypoliti, in loco qui dicitur ad Conangle; affrontat vero de oriente 
in honore Dominici Comitis, de meridie in honore Alaseu femi-
ne, uxoris Dominici Amblardis qui fuit, de occidente in honore 
tui ipsius adquisitoris, quem tenes per Raimundum Sarrierii qui 
fuit, ab aquilone in flumine Aiglini. Sicut in his predictis IIIIor 
affrontationibus includitur, sic dono tibi Guilelmo Fasena predic-
to, et tuis, omnem predictum campum ad acapitum, et hodie in 
possessionem et in tenedonem te mitto perpetuo, totum, integriter 
ac generaliter, cum ingressibus suis et egressibus, et cum termi-
nis et pertinentiis, et cum omnibus in se habentibus, sine omni 
tuo tuorumque enganno et absque aliquo retentu mali ingenii, 
sicut melius a te, vel a tuis, intelligi vel dici aut scribi potest ad 
utilitatem tuam et tuorum, tali conditione quod de omni expleto 
quod inde habebis, dabis tu, vel tui, fideliter quartum et usaticos 
et senoriama ad consuetudinem aliarum terrarum nostras ibi juxta 
militia habens, salvo ejusdem jure in omnibus; et tu, et tui, habeas 
tres partes qui restant et tuos usaticos ad consuetudinem illorum 
honorum. Et pro hac donatione, quam tibi et tuis facio, habui et 
accepi a te XL solidos barchinonensium de acapito, quos omnes 
habuisse et accepisse concedo, et de omnibus profiteor me a te 
bene esse paccatum,b et exceptioni non numerate peccuniec renun-

193. El document porta al dors anotacions del segle XV i de l’època moderna: 
«Scriptura de Sent Ypolit», «Carta campi de Conangle»; «Conangle»; «Establiment a 
St Hypolit», i la signatura topogràfica Inv. Malta: «n° 2771».
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tio, ideoque ut hec predicta donatio firmior ac stabilior habeatur 
tibi et tuis in perpetuum. Et si volueris vendere aut inpignorare 
tuum predictum acapitum, militie Templi facias sicut alteri ho-
mini, sperante pretio XXXa diebus cum noctibus suis; et si infra 
XXXa diebus cum noctibus precium non habueris, deinde licitum 
habeas tu, vel tui, vendendi ac inpignorandi cuicumque volueris, 
exceptis supradictis sanctis et militibus uxoribusque eorum et fi-
liis, salvis juribus militie Templi in omnibus. Et si aliqua lege vel 
consuetudine aut aliquo jure divino vel humano, scripto vel non 
scripto, contra hoc venire possum vel potero, illi legi et consue-
tudini et illi juri ex certa scientia expressim et consulte renuntio. 
Et ita hoc totum, ut in hac carta continetur, me observaturum, 
bona fide et per stipulationem promitto. Et est manifestum. Actum 
est hoc XII° kalendas maii, anno Christi M° CC° VIIII°. Sig+num 
Bernardi de Seguinolis, preceptoris, qui hoc ita fieri jussi, laudavi, 
firmavi testesque firmare rogavi. Sig++++na fratris Petri Guilelmi, 
et fratris Petri de Turre, et fratris Mathei, et fratris Guarini de 
Xampel, qui insimul hoc laudamus (et)d firmamus. Sig+++++na 
Raimundi de Sancto Ypolito, et Fabri Reverterii, et Berengarii 
Maleti, et Berengarii Traverii, et Bernardi Stephani.

Arnaldus, levita, scripsit, rogatus, et hoc sig-(SM)-num fe-
cit.

a. Sic A.  b. Sic A per pacatum.  c. Sic A per pecunie.  d. et omès A.

220

1209, 5 de juny
Pere Senfred, Guillem Gallard i el seu germà Pere Gallard confirmen 

a Bernat de Gunyoles, comanador del Masdéu, i als frares 
d’aquesta casa la donació que el difunt Guillem Gallard havia 
fet al Masdéu del mas, el colomar i el camp de Posols.194

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 293, acta núm. 521. 

194. L’acta en forma de carta partida en què apareix aquesta donació no s’ha 
trobat. Guillem Gallard va fer testament l’1 de maig de 1209. Tot i que explícitament 
no es fa menció d’aquesta donació, una clàusula sembla que hi remet, atès que Guillem 
Gallard ordena als seus hereus, Guillem Gallard i Pere Gallard, i al marit de la seva 
neboda, Pere Senfred, que respectin els acords a què ell va arribar amb la casa de la 
milícia del Temple: «Et volo quod ille convenentie que sunt inter me et domum militie 
Templi observentur et compleantur», BNF, Fons Doat, 40, ff. 151v-156.
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 C Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 26, 
ff. 420-421, segons B.

Notum sit cunctis quod ego Petrus Sifrendi et ego Guilelmus 
Gallardi et ego Petrus Galardi, frater ejus, nos III simul per nos 
et per omnes nostros presentes ac futuros, non coacti ulla vi nec 
decepti fraude, set bona fide, cum hac presenti carta imperpetuum 
valitura laudamus et concedimus Deo, et domui Mansi Dei, et milicie 
Templi et tibi Bernardo de Seguinolis, preceptori ejusdem domus, 
et successoribus tuis, et fratribus ejusdem domus, presentibus et 
futuris, ad omnem vestram voluntatem omni tempore faciendam, 
omnem illam donationem, quam Guilelmus Gallardi condam fe-
cit dicte domui Mansi Dei, scilicet de manso, de columbario et 
de campo de Poçols, sicut melius ac plenius continetur in carta 
donationis per abc divisa, quam cum hac laudamus et confirma-
mus. Et solvimus ac diffinimus in eternum Deo dicteque domui 
Mansi Dei totum quicquid juris in dicto honore habebamus vel 
habere aliquo modo debebamus. Et est manifestum. Actum est hoc 
nonasa junii, anno Incarnationis Domini M° CC° VIIII°. Sig+num 
Petri Sinfredi, Sig+num Guilelmi Galardi, Sig+num Petri Galardi, 
fratris, qui hoc fieri jussimus, laudavimus, firmavimus et testes 
firmare rogavimus. Sig+num Perpiniani Grassi. Sig+num Bernardi 
de Ecclesia minoris. Sig+num Johannis de Garricis. Poncius de 
Bajolis, scriptor publicus, hoc scripsit vice Berengarii de Crassa 
et hoc sig-(SM)-num fecit.

Berengarius de Crassa, publicus scriptor, subscripsit et hoc 
sig-(SM)-num fecit.

 a. Sic B per nonis.

221

1209, 1 d’agost
Ponç del Vernet ven a Bernat de Gunyoles, comanador del Masdéu, 

i als frares d’aquesta casa el seu camp de Vassa a Sant Hi-
pòlit, la meitat d’un altre camp situat al lloc anomenat Vassa 
i que comparteix amb ells, tot el feu que Berenguer de Palasol 
tenia per ell i tot el que aquest ha llegat en el seu testament, 
el feu que Pere de Sant Hipòlit tenia pel seu pare Ermengol 
del Vernet a la vila de Sant Hipòlit, és a dir, els masos i ma-
sades dels difunts Pere i Guillem Allen, de Guillem Traver i 
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de Pere Teixador, amb tots els drets i tinences que en depenen, 
i Berenguer Clemens, el seu home, amb tots els seus béns i 
descendents. Fa aquesta venda pel preu de 2.500 sous barce-
lonesos, que reconeix haver rebut. Cedeix al Masdéu tots els 
drets que tenia al castrum del difunt Pere de Sant Hipòlit i 
a la cellera i sobre els homes d’aquest castrum, dels quals no 
podrà exigir més els serveis d’host i de cavalcada ni cap altra 
jova. Ponç es reserva tot el que Bernat de Montbrun té per 
ell dins i fora de la cellera. A més a més, els homes d’aquest 
castrum que tenen terres, vinyes, horts o alguna altra honor 
dependent del castell del difunt Ramon de Sant Llorenç, els 
tindran per Ponç del Vernet, però només li pagaran les servituds 
a més dels fruits i els usos. Guillem Bernat de Sant Hipòlit 
confirma aquesta venda. 

 A  Original, perdut.

 B  Còpia autèntica del 22 de gener de 1216 (nou estil), perduda.195

 C1 Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 17v-18v, acta núm. 31, 
segons A.  

 C2 Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 32v-33, acta núm. 53, segons 
B. 

 D Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX, ALART, Cart. ms., vol. VIII, 
pp. 471-474, segons C1 i C2. 

 E Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 26, 
ff. 422-428, segons C1 i C2.

Text establert segons C1 i C2.
In Dei nomine. Notum sit omnibusa hec audientibus quod 

ego Poncius de Verneto, per me et per omnes meos, presentes ac 
futuros, non inductus dolo neque vi nec circumventus in aliquo, set 
bona fide, cum hac presenti carta imperpetuum valitura vendo et 
dono et laudo firmiterque concedo atque in presenti irrevocabiliter 
titulo perfecte et vere venditionis ac donationis trado domino Deo, 
et domui Mansi Dei, et tibi Bernardo de Suguynolis,b ejusdem do-
mus preceptori, et successoribus tuis et fratribus ejusdem domus, 
presentibus et futuris, ad omnem vestram voluntatem omni tem-
pore faciendam, campum meum de Vassa et medietatem alterius 
campi qui est in eodem loco de Vassa, quem vobiscum divido; 
et totum fevodum quodc Berengarius de Palaciolo tenebat pro me, et 
quicquid ipse mihi legavit in sua ultima voluntate. Amplius etiam 
vendo vobis totum illud fevodum quod Petrus de Sancto Ypolito 

195. Vegeu més endavant l’acta núm. 252 bis. 
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tenebat pro patre meo, Ermengaldo de Verneto, in villa de Sancto 
Ypolito et in suo termino etd in omni adjacentia ejusdem Beati 
Ypoliti, scilicet mansum et mansadame qui fuit condam Petri Allen 
et Guilelmi Allen, cum omnibus suis tenedonibus et pertinentiis et 
juribus; et mansum et masadame Guilelmi Traverii, cum omnibus 
suis juribus, tenedonibus et pertinentiis; et mansum et masadam 
quef fuit Petri Textoris, cum omnibus suis juribus, tenedonibus 
et pertinentiis; et Berengarium Clemens, hominem meum, cum 
omnibus rebus suis et omnes descendentesg ex eo. Supradictos 
siquidem II campos, et prenominatum fevodum quod Berengarius 
de Palaciolo tenebat pro me, et supradictum fevodum quod dictus 
Petrus de Sancto Ypolito tenebat pro patre meo, et prenominatos 
mansos et mansadas,h cum hominibus et feminis ibidem presen-
tibus ac futuris, et cum omnibus eorum rebus, et cum omnibus 
suis tenedonibus et pertinentiis et dominiis et serviciis et adem-
priviis et censibus et usaticis et terremeritis, et quicquid Petrus de 
Sancto Ypolito tenebat pro patre meo in jam dictai villa et in ejus 
terminis, vendo vobis et vestris,j totum, integriter ac generaliter, 
cum ingressibus suis et egressibus et cum terminis et pertinentiis 
et cum omnibus in se habentibus, sine omni vestro engannok et 
sine ullo malo ingenio, libere etl quiete, absque aliquo retentu, 
perm liberum et franchum alodium, sicut melius a vobis intelligi 
vel dici potest ad utilitatem dicte domus Mansi Dei. Cedo etiam 
et dono vobis et successoribus vestris,n ad omnem vestram volun-
tatem omni tempore faciendam, omnes actioneso et exceptiones 
et jura, quep adversus aliquas personasq habeo, vel habere debeo 
aliquo modo.r Hanc autem venditionem facio vobis et vestris et 
cui volueritis precio II millium et D solidorum barchinonensium, 
quos omnes a vobis ex bonis dicte domus Mansi Dei me habuisse 
et accepisse concedo; et de omnibus a vobis profiteor me bene 
esse paccatum, et expressim renuncio exceptioni non numerate 
peccunie. Et illi legi quas subvenitur deceptis ultra dimidiam justi 
pretii, et omni alii juri quo contra predictam venditionemt venire 
possem, ex certa scientia renuncio. Et pro evictione predictarum 
rerum me et mea vobis obligo. Sunt autem prenominati campi in 
adjacentia Beati Ypoliti. Et affrontat unus ab oriente in meo hono-
re metipso et in honore Folcherii de Caneto, a meridie in honore 
Clare de Cascastelu et aliorum heredum, ab occidente in carrerono 
qui transitv infra hunc campum et alium campum de Vassa. Qui 
alius campus affrontat ab oriente in dicto carrerono, a meridie 
in honore Johannis Ruffini et aliorum heredum, ab occidente in 
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ruptisw que tenentur pro militibus ejusdem ville de Sancto Ypolito, 
ab aquilone in honore Ugue et aliorum heredum. Adhuc etiam 
ego,x dictus Poncius de Verneto, per me et per omnes meos, solvo 
et diffinio Deo et domui Mansi Dei et tibi, dicto fratri Bernardo 
de Suguinolis, preceptori ejusdemy domus, et successoribus tuis 
et fratribus omnibus, presentibus et futuris, si quod jus, si quam 
donationem habebam vel habere debebam in castro et in cellariaz 
de Sancto Ypolito et in hominibus ejusdem castri, quod fuit dicti 
Petri de Sancto Ypolito, nec etiam possim petere in hominibus 
dicti castri host vel cavalcadam vel aliquodaa coactum servicium. 
Ejicioab autem de predicta diffinitione, et retineo mihi et meis 
imperpetuum quicquid per me tenet vel tenere debet Bernardus 
de Montebruno in cellaria castri predicti et extra. Et si forte jam 
dicti homines castri predictiac de Sancto Ypolito tenebant terras, 
vel vineas, vel ortos, vel aliquem honorem, pro castello quod fuit 
Raymundi de Sancto Laurentio, teneant pro me, et solvant inde 
mihi solita terremerita et usaticos. Et ego Guilelmus Bernardi de 
Sancto Ypolito laudo et confirmo predictam venditionem et diffini-
tionem Deo et dicte domuiad Mansi Dei. Et est manifestum. Actum 
est hoc kalendis augusti, anno Incarnationis Domini M° CC° VIIII°. 
Sig+num Poncii de Verneto, qui hoc fieri jussi, laudavi, firmavi et 
testes firmare rogavi. Sig+num Guilelmi Bernardi, qui hoc totum 
laudo et confirmo. Sig+num Berengarii de Cantalups, Elenensis 
canonici et precentoris majoris. Sig+num Berengarii de Malleolis,ae 
militis. Sig+num Guilelmi de Sancto Johanne. Sig+num Arnaldi 
de Villalonga militis. Sig+num Raymundi Pictavini.